22/08/2017 :: SEI / IFRO - 0044839 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49937&infra_sistema… 1/3

EDITAL Nº 52/2017/JIPA - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2017

PROCESSO SEI Nº 100907210542.000004/2017-73
DOCUMENTO SEI Nº 0044839

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 48/2018

BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC - PROFESSOR FORMADOR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições constitucionais, legais e
regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC
n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015 e demais legislações em vigor, em parceria com a Rede
e-Tec Brasil,  TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e RESULTADO PRELIMINAR do Edital 48/2017.

PROFESSOR
FORMADOR

TÉCNICO EM
ALIMENTO

TÉCNICO EM
ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM
ELETROELETRÔNICA

TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO

TRABALHO
SITUAÇÃO PTS  POR

TITULAÇÃO

ADLEY
RICARDO
DA SILVA

   AMBIENTAÇÃO
PARA EaD DEFERIDO 2

AGNYS
FOSCHIANI

HELBEL
   LEGISLAÇÃO I DEFERIDO 0,5

ALYNE
FOSCHIANI

HELBEL
 ORGANIZAÇÃO,

SAÚDE E SEGURANÇA   DEFERIDO 7,5

ALZEDIR
CARVALHO
DE SOUZA

   SEGURANÇA NO
TRABALHO I DEFERIDO 9

ANDERSON
MEDEIROS
DE SOUZA

GESTÃO DA

QUALIDADE E
EMPREENDEDORISMO

  DEFERIDO 1

ANDERSON
TEIXEIRA
TELLES

   ESTATÍSTICA
APLICADA DEFERIDO 6,5

ANDREIA
ALVES DE
OLIVEIRA
CAETANO

MATÉRIA
PRIMA DE
ORIGEM

VEGETAL E
ANIMAL

   DEFERIDO 3

CASSIA
ESTER DE
FRANÇA
LADERIA

 DESENHO TÉCNICO I DESENHO TÉCNICO  DEFERIDO 2

DAVI
GAEDE
FIUSA

AMBIENTAÇÃO
PARA EaD,

INTRODUÇÃO
À

INFORMÁTICA,
ORIENTAÇÃO

PARA PRÁTICA
PROFISSIONAL

AMBIENTAÇÃO PARA
EaD

AMBIENTAÇÃO
PARA EaD,

ORIENTAÇÃO
PARA PESQUISA E

PRÁTICA
PROFISSIONAL,
INFORMÁTICA

INDEFERIDO
ITEM 2.3
– b E 2.8

8

DÉBORA
SOARES

LIMA
WENDPAP

ORIENTAÇÃO
PARA PESQUISA E

PRÁTICA
PROFISSIONAL

DEFERIDO 2

ELOISA
ALVES
PINTO

GESTÃO DA

QUALIDADE E
EMPREENDEDORISMO

  DEFERIDO 2

FABIANA DE
OLIVEIRA

HIGIENE E
CONTROLE DE

QUALIDADE

   INDEFERIDO
ITEM 2.4 – b

7

22/08/2017 :: SEI / IFRO - 0044839 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49937&infra_sistema… 2/3

SOLLA
SOBRAL

NA INDÚSTRIA
DE ALIMENTOS

FERNANDO
ANDRIOLO

INDEFERIDO
ITEM 2.4

– a
6

GIDIONE
LUIS DOS
SANTOS

SAÚDE
ORGANIZACIONAL

I, ORIENTAÇÃO
PARA PESQUISA E

PRÁTICA
PROFISSIONAL

DEFERIDO 2

GLEIDSON
PAULO

RODRIGUES
ALVES

ORIENTAÇÃO
PARA PESQUISA E

PRÁTICA
PROFISSIONAL

DEFERIDO 2,5

HAILTON
CÉSAR

ALVES DOS
REIS

AMBIENTAÇÃO
PARA EaD,

INFORMÁTICA,
ESTATÍSTICA

APLICADA

DEFERIDO 6

JOÃO
HENRIQUE
ALVES DA

SILVA

 DESENHO TÉCNICO I   DEFERIDO 4,5

JOÃO
PAULO

PAPALEO
COSTA

MOREIRA

   SEGURANÇA NO
TRABALHO I DEFERIDO 4

JULIA
LANNA DA

SILVA
SOUZA

SAÚDE E
SEGURANÇA

DO TRABALHO
  SAÚDE

OPERACIONAL I DEFERIDO 0

KARINA DE
LIMA E
SILVA

 INGLÊS
INSTRUMENTAL   DEFERIDO 2,5

LAURENN
DE LIMA

HOLANDA
 DESENHO TÉCNICO I   DEFERIDO 0

LEILA
COSTA DOS

SANTOS
   LEGISLAÇÃO I DEFERIDO 2,5

LÍDIA
VERÔNICA
PERALTA

GESTÃO DA

QUALIDADE E
EMPREENDEDORISMO

GESTÃO DA
QUALIDADE E

EMPREENDEDORISMO
 DEFERIDO 4

LIVIA
CATARINA
MATOSO

DOS
SANTOS
TELLES

ORIENTAÇÃO
PARA PESQUISA E

PRÁTICA
PROFISSIONAL

DEFERIDO 6,5

MARIANA
CAMBRUZZI

PAIVA

SAÚDE E
SEGURANÇA

DO TRABALHO

ORGANIZAÇÃO,
SAÚDE E SEGURANÇA  SEGURANÇA NO

TRABALHO I DEFERIDO 4,5

QUEILA DE
SOUZA
BASTOS

   ESTATÍSTICA
APLICADA DEFERIDO 2

RICARDO
GALEGO

CAETANO
  DESENHO TÉCNICO  DEFERIDO 2

SANTA
ANTUNES
TEIXEIRA

DOS
SANTOS

ORIENTAÇÃO
PARA PESQUISA E

PRÁTICA
PROFISSIONAL

DEFERIDO 9

SNYDER
CASTRO
MACEDO

AMBIENTAÇÃO

PARA EaD,
INFORMÁTICA

DEFERIDO 2

TALITA
REGINA

DAL
MAGRO

MATÉRIA
PRIMA DE
ORIGEM

VEGETAL E
ANIMAL

   DEFERIDO 6,5

VIVIANA
FÁTIMA DE

 DESENHO TÉCNICO I   DEFERIDO 1,5

22/08/2017 :: SEI / IFRO - 0044839 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49937&infra_sistema… 3/3

ALMEIDA

Documento assinado eletronicamente por Fernando Alves da Silva, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 22/08/2017, às 18:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0044839 e o código CRC A00E29A7.

Referência: Processo nº 100907210542.000004/2017-73 SEI nº 0044839

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0